Christus. Erant qui reclamabant Christum venturum annunciantibus, nec pauciores sunt qui resistunt illius Euangelio. Erant qui Christum in carne versantem occiderunt, vtinam non essent qui periculosius illum occiderent in animis hominum. Quicumque bene credentem pertrahit in errorem haereticum, Christum occidit; qui puellam simplicem a pudicitiae studio pellexit ad libidinem, in ea Christum occidit; proinde nec minus negotii nec minus est hodie periculi syncere Christum annunciantibus quam olim fuit. Per linguam potissimum occiditur Christus, per linguam nascitur ac renascitur in nobis. *Corrumpunt mores bonos colloquia praua*. Rursus nascitur in iis qui regenerantur Verbo vitae, et quoties erudita correptione denuo formatur in hominum mentibus. Etiam tum quum in terris mortale corpus gestaret Dominus, linguis confossus est et interfectus. Qui accusabant apud pontifices, apud Pilatum, qui clamabant '*Tolle, crucifige*', pro gladiis acutis vsi sunt linguis. Quicquid tunc gestum est iuxta sensus humanos, id quotidie fit iuxta Spiritum, et hoc maiore pernicie, quo spiritualia potiora sunt corporalibus. In his igitur praecipue locum habet, quod in Prouerbiis dixit Solomon: '*Mors et vita in manibus linguae*'. Sunt qui in lingua gestant virus aspidum veneno praesentius, sed rursus sunt qui lingua medentur lingua sauciis, et lingua medica sanant pestilente lingua infectos, sicut idem docet: '*Lingua sapientis sanitas*'. Quin et gentium prouerbiis testatum est, animae aegrotanti medicum esse sermonem. Psalmus item habet: '*Emisit sermonem suum et sanauit eos*'. Quanta vis sit linguae humanae, et veterum monumentis abunde testatum est et quotidie videmus, dum vnus hominis lingua ciuitatem vniuersam, imo totam regionem prius tranquillam ad bellum concitat, rursus instructas acies ac sanguinem sitientes cogit arma deponere, euertit respublicas pernicioso consilio, et easdem, si velit, seruat salubri consilio, conciliat foedera principum et conciliata dirimit, conglutinat matrimonia et conglutinata dirimit. Si tantum valet lingua hominis, quanto praesentio rem vim habet ecclesiae lingua, quae organum est Spiritus Sancti. In huius linguae manibus vere mors est et vita, vita est quum peccatores conuertit ad poenitentiam, mors est quum iugulat in eis veterem Adam cum actibus suis. Hic nimirum est thesaurus, vnde diues paterfamilias profert noua et vetera, videlicet instructus vtriusque Testamenti literis.

Sunt canes quos detestatur Paulus iubetque caueri, quippe operarios iniquitatis; et sunt laudati canes qui latratu deterrent fures nocturnos conantes